
           
 

1 
 

Upřesňující výklad č. 2 

k Pravidlům pro žadatele a příjemce  

opatření 2.1. Inovace Operačního programu Rybářství 2014 – 2020 

rok 2017, verze 1, 11. výzva 
 

 

Specifická část opatření 2.1. č.j.: 39680/2017–MZE-14122 
 

Kapitola 9. Výdaje, které nejsou způsobilé ke spolufinancování, strana 37 - 38 

Původní text: 9. Výdaje, které nejsou způsobilé ke spolufinancování:  
16. zaškolení obsluhy, balné, poštovné, dobírka. 
 
Upřesňující výklad: Z nezpůsobilých výdajů se vypouští v bodě 16 zaškolení obsluhy, 
protože je v rozporu s Přílohou 3 Číselník způsobilých výdajů (str. 55) s kódem 007 Výdaje 
spojené se zaškolením zaměstnanců v souvislosti s uvedením do provozu pořizované 
technologie nebo se zaváděním produktové či procesní inovace a kódem 018 Výdaje 
spojené se zaškolením zaměstnanců v souvislosti s uvedením do provozu pořizované 
technologie nebo se zaváděním produktové či procesní inovace.  
 

Odůvodnění: Upřesňujícím výkladem se odstraňuje rozpor ve způsobilosti výdajů.  

Kódy 007 a 018 budou způsobilé za podmínky, že je příjemce a partner projektu zaúčtují 
v souladu s platnými právními předpisy (např. § 47 odst. 2 písm. f) vyhl.č. 500/2002 Sb.) jako 
neinvestiční výdaje.  


